
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 99 DEL 27/05/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO ESTIVO AMBIENTALE INTERCULTURALE  
2024 PRESENTATO DALLA COOP. SOCIALE BERTANI E CONCESSIONE 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE SPESE CHE VERRANNO 
SOSTENUTE

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di Maggio alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI         *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco NO
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretariodott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del 
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta prot.n. 8630 del 20/03/2024 inoltrata dal sig. Carlo Grassi della Cooperativa Bertani di 
Buscoldo, tesa ad ottenere la collaborazione del Comune di Curtatone il sostegno al pagamento delle 
spese per le attività del progetto  estivo Ambientale Interculturale “Ubuntu” organizzato per i bambini 
dai 6 ai 12 anni dal 10 al 28 giugno 2024 presso la sede della Coop. Bertani a Buscoldo;
Valutato il progetto educativo pervenuto insieme alla richiesta prot.8630/2024 e che si allega quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, dove vengono descritte le teorie di riferimento educative, le 
attività che verranno svolte e le modalità di organizzazione;
Considerato il valore educativo del progetto educativo proposto, con finalità educative-ambientali, 
sociali, interculturali ed esperienziali;
Sentito in proposito il parere favorevole dell'Assessore Area Servizi alla Persona;
Considerato che la Cooperativa Bertani ha chiesto un contributo a sostegno delle spese che verranno 
sostenute per la realizzazione delle attività al fine di poter mantenere calmierate le rette di iscrizione dei 
ragazzi;
Vista la successiva comunicazione della Coop. Bertani in data 16/4/2024 protocollata in data 27/5/2024 
in cui veniva dettagliato il preventivo di spesa per lo svolgimento delle attività con il relativo presunto 
incasso derivante dalle rette; 
Preso atto che con la stessa comunicazione la Cooperativa ha dato la propria disponibilità ad accogliere 
gratuitamente alcuni ragazzi che verranno segnalati dal servizio sociale comunale; 
Ritenuto di accogliere la richiesta presentata dalla Coop. Bertani di Buscoldo tenuto conto del  valore 
educativo del progetto  proposto, con finalità educative-ambientali, sociali, interculturali ed 
esperienziali, erogando un contributo massimo di € 800,00 a sostegno della spesa documentata al netto 
delle rette che verranno introitate;  
Visti  i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con 
D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e  dal Responsabile del 
Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al  presente atto;
Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267 
in quanto è necessario procedere con l’organizzazione delle attività;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1. Di approvare l'iniziativa descritta in premessa ed allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale;
2.  di accogliere la richiesta di erogazione di  contributo a sostegno della spesa che verrà sostenuta 

dalla  Coop.soc.le Bertani di Buscoldo  definendo un importo massimo  di € 800,00 a rimborso 
delle spese che verranno sostenute per la realizzazione delle attività non coperte dall’introito 
delle quote versate dagli iscritti ;

3. Di demandare al Responsabile dell’area al cittadino per gli atti susseguenti al presente 
provvedimento;

4. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere previsto 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


